compreendendo o período entre 23/5/2022 e 23/5/2023, nos termos previstos na Cláusula
Quinta do contrato original; e VII - Excluir, a partir de 23 de maio de 2022, o item
"materiais duráveis" das planilhas dos postos de "Jardineiro" e "Lavador de Veículos", nos
termos do item 3.5.9 do Termo de Referência. Valor do Termo: R$ 2.312.018,88 (dois
milhões, trezentos e doze mil, dezoito reais e oitenta e oito centavos). Data de Assinatura:
14/3/2022. Programa (PTRES): 174664. Fonte: 0100000000. Natureza da Despesa:
3.3.9.0.37.01 (Apoio administrativo, técnico e operacional), 3.3.9.0.37.02 (Limpeza e
conservação) e 3.3.9.0.37.06 (Manutenção e conservação de bens móveis).

[...]

Territórios e a empresa CORALI SERVIÇOS DE TREINAMENTO E EDITORA LTDA. Processo:
08191.027939/2022-47. Objeto: Participação de 04 (quatro) servidores no curso
"Treinamento Lean Inception", na modalidade a distância, com carga horária de 9 horas.
Valor total: R$ 4.676,00,00 (quatro mil e seiscentos e setenta e seis reais). Fundamento
Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, "caput", da Lei nº 8.666/93. Autoridade Superior:
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO - Secretário-Geral do MPDFT, em 14/03/2022.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral Espécie: Ata de Registro de Preços nº 010/2022.